



Řípecký zpravodaj

www.ripec.cz číslo 4 ročník 8/2014

Vážení spoluobčané, je tady léto. Čas prázdnin a dovolených. Chtěl bych apelovat zejména na rodiče dětí. Řípec již dávno není tou klidnou vesničkou, jako býval za našich dětských let. I když je v obci omezená rychlost 50 km/h, mnozí řidiči si to však asi neuvědomují. Upozorněte své ratolesti na nebezpečí, které hrozí na našich křižovatkách, zejména na výjezdu ze hřiště, aby se po prázdninách vrátili do školních lavic všichni zdraví.

Na závěr Vám přeji krásnou dovolenou a hodně slunných dní.

Václav Kabeš



Vítězné družstvo žen SDH Řípec: Lenka Mylerová, Daniela Havlinová, Michaela Ondřejová, Ivana Bacíková, Markéta Pichová, Jana Znamenaná, Lucie Znamenaná a Kateřina Němcová ml.

Z jednání zastupitelstva za květen a červen:

- Schválen závěrečný účet obce za r. 2013, včetně všech příloh, dokladů a zprávy o přezkumu hospodaření. Výsledek přezkumu je s výrokem „bez výhrad“. Úplná dokumentace je dostupná k nahlédnutí v kanceláři OÚ.
- Schválen návrh na vyřazení opotřebovaného majetku (restaurační stoly z hospody) předložený starostou obce. Důvodem je vysoký stupeň opotřebení a nákup nových stolů. Dále byla vyřazena opotřebovaná a nefunkční kancelářská technika. Seznam je přílohou zápisu z jednání ZO.
- Schválena smlouva o poskytování knihovnických služeb mezi obcí Řípec a Městskou knihovnou Tábor. Smlouva je zaměřena na přenos regionálních funkcí.
- Schváleno zadání projektové dokumentace na vybudování ÚK na pozemku p.č. 1810/16. Dokumentace je nutnou přílohou žádosti o stavební povolení a jednání s DI Policie ČR. Zhotovitelem je Michal Šlinc, Papírenská ulice 26, Č. Budějovice (IČ: 714332014). Cena za dílo je 12 000,- Kč.
- Schválen příspěvek obce ve formě cen na akci „svod psů“. Hodnota příspěvku činí 1 500,- Kč, jedná se o propagaci obce. Akce pod hlavičkou Českomoravské myslivecké jednoty Tábor proběhne na katastru obce ve dnech 9. a 10. srpna 2014. Název soutěže „Jihočeské derby – zkouška lovecké upotřebitelnosti“, počet psů cca 20.
- Byl zamítnut požadavek OS PREVENT Strakonice na finanční příspěvek zaměřený na protidrogovou prevenci. Důvodem zamítnutí je nedostatek informací o využití prostředků organizací.
- Schválena možnost nákupu spořicích státních dluhopisů z jarní emise roku 2014. Limity pro nákup jsou uvedeny v usnesení. Nákupem je pověřen starosta obce.

Informace o probíhajících investičních akcích a opravách.

Opravy místních komunikací – jsou zajištěny smluvně, předpokládaná cena je 123 tis. Kč, dodavatelem je firma ASFALT OK s.r.o. z Č. Budějovic. Místa, kde budou opravy provedeny jsou označeny na komunikacích barvou. Za zmínku stojí nová technologie oprav metodou ITHR (infra-termo-homogenizační). Metoda spočívá v prohřátí opravovaného místa na teplotu 150 až 160°C sálavým infračerveným panelem. Přidaný materiál se při opravě propojí se stávající vozovkou a vznikne homogenní plocha v rovině komunikace bez výstupků a hran. Výhodou je vyšší trvanlivost a kvalita opravy. Opravy proběhnou v nejbližších dnech, v současnosti již firma opravuje komunikace ve Veselí n./L.



Venkovní cvičební stroje - zajímavou akcí pro všechny věkové kategorie je připravované zprovoznění posilovacích strojů v prostoru u dětského hřiště. Jedná se o instalaci dvou venkovních posilovacích strojů s názvem „brusle“ a „běžecké lyže“, určených pro instalaci na veřejných prostranstvích. Stroje jsou konstruovány tak, aby cvičení na nich bylo zábavné, jednoduché a bez velké námahy. Posilovat na nich mohou všechny věkové kategorie. Zejména pro seniory je to dobrá příležitost, jak zlepšit svoji fyzickou kondici. Cena strojů činí 70 tis. Kč, obec uhradí 30% a zbytek je zaplacen ze společného projektu DSO Veselsko. Podrobnější informace o strojích je možno doplnit na webu www.joslafitpark.com.

Obnova majetku - pro úplnost doplňuji informace o obnově majetku, nové stoly do sálu hospody v pořizovací ceně 70 tis. Kč a obnova PC pro účetní práce v ceně 12 tis. Kč.

Nová komunikace u domu p. Bastla – jedná se o vybudování nové komunikace v rozsahu cca 300 m² v prostoru mezi nemovitostmi p. Bastla a p. Klubala. Náklady na zhotovení jsou předběžně vyčísleny na 238 tis. Kč. Dalším nákladem jsou správní poplatky 30 tis. Kč a náklady na projektovou dokumentaci cca 12 tis. Kč. Předpokládaný termín realizace je září 2014. Zahájení prací předcházely časově náročné úkony – výkup pozemku, zápis do KN, termíny správního řízení atd.

Na obě výše uvedené akce je přislíbena dotace ve výši 170 tis. Kč v programu POV (program obnovy vesnice). Uvedené ceny a náklady jsou předběžné, konečné vvúčtování se může lišit dle skutečně provedených prací.

Historický úspěch řípeckých hasiček: Dne 31. 5. 2014 se v Horusicích konalo okrskové kolo soutěže v požárním sportu. I přes chvilkovou nepřízeň počasí se den velice vydařil a přinesl Řípeckým velké úspěchy. Soutěžilo se ve čtyřech kategoriích – muži mladší, muži starší, ženy mladší a ženy starší. Naši Řípečtí muži mladší se umístili na osmém místě z celkových třinácti družstev - vyhrálo družstvo z Dráchova. V kategorii muži starší bylo ze všech šesti družstev nejlepší Veselí nad Lužnicí A. V kategorii ženy mladší pak zazářily Řípecké hasičky a zvítězily nad ostatními čtyřmi družstvy. A nakonec si Veselské hasičky symbolicky zasoutěžily samy se sebou v kategorii ženy starší. Druhá letošní soutěž, které se Řípečtí hasiči účastnili, se konala 14.6.2014 v Pleších. Muži se z celkových patnácti družstev umístili opět na osmém místě. Vyhrály domácí Pleše. Ženy tentokrát skončily na druhém místě za Lžínem. Porazily tak další dvě družstva. Výhra hasiček v okrskovém kole soutěže pro nás byla obrovským úspěchem. Proto bych touto cestou chtěla jménem všech Řípeckých hasiček poděkovat starostovi obce Jindřichu Jedlinskému, za zakoupení nových dresů a pořízení nového sacího stroje. Snažíme se o to, abychom neklamaly Vaši důvěru v nás vloženou a abychom dosahovaly těch nejlepších výsledků. Děkujeme také všem, kteří nám pomáhají s trénováním, zajišťují vodu na tréninky a starají se o požární vybavení a nakonec i Vám všem, kteří v nás věří, podporují nás a fandí nám. Velmi si toho vážíme a budeme se snažit o to, aby i další výsledky byly z těch nejlepších.

L. Mylerová



Poděkování:

Touto cestou chceme poděkovat všem, díky kterým se nám podařilo uskutečnit letošní pálení čarodějnic a výlet k MDD do Pohádkové říše Fábula v Kamenici nad Lipou. Jmenovitě děkujeme Obci Řípec a o.p.s. Řípecké ženy za finanční příspěvky, místním hasičům za požární dohled a Kláře Tanáčové a Richardu Hakenovi za sladkosti a dřevo na oheň. Velké díky ovšem patří i všem, kteří obě akce podpořili svou účastí a byli úžasní. Děkujeme za přízeň a podporu.

Za pořadatele M. Jedlinská a E. Nosková

V sobotu 7. 6. 2014 jsme společně s našimi ratolestmi navštívili pohádkovou říši FÁBULA v Kamenici nad Lipou, v rámci oslavy dětského dne. Vyrázili jsme ráno, cesta nebyla dlouhá a počasí nám slíbilo krásný slunečný den. Po příjezdu do Kamenice jsme navštívili podzemní prostory, kde nechyběla ani čarodějnice, která nás lákala na jedovaté houby, žížaly a hady, ze kterých vařila vybrané „lahůdky“. Raději jsme ochutnávání nechali na někoho jiného a spěchali jsme navštívit čerty do pekla, kde si děti i zakřičeli. Potkali jsme i černokněžníka, který nám ukrýval písmenka k naší dobrodružné cestě za poznáním. Když jsme konečně vylezli na světlo, vydali jsme se na cestu za princeznou. Princezna na nás čekala, aby jsme ji vysvobodili. Naše dobrodružná cesta končila pasováním na rytíře a rytířky. Za odměnu jsme navštívili tamější cukrárnu a poté si dali oběd v restauraci U Loupežníka, který nás po celou dobu bavil. Naše děti kreslili a vymýšleli jména pro pávy, kteří pobývali v pohádkové říši. Po cestě domů jsme ještě navštívili Jindřichův Hradec, kde nás pobavilo představení Fešáka a Fešandy v zámeckých prostorách při příležitosti Jindřichohradeckých slavností. Výlet se nám opravdu vydařil, i když počasí nám přálo až až. Ale i přes výrazné horko si všichni účastníci tento výlet moc a moc užili, alespoň doufám. Tímto bych chtěla poděkovat ŘÍPECKÝM ŽENÁM a panu starostovi Jedlinskému za uspořádání tohoto výletu.



Kateřina Němcová st.

Křesťanské okénko – Písmo svaté – Nový zákon

Pokračování: UZDRAVENÍ OCHRNULEHO

Z hoské řeči Kristovy zasvitlo duchovní jaro. Radostné nadšení lidu obklopovalo velikého proroka. Ale také žárliví vůdcové lidu se brzo ukazovali. Neměli smysl pro duchovní království, které přišel Kristus založit. Ježíš to věděl. Proto řekl farizeům: „Nepotřebuji zdraví lékaře; ale nemocní. Nepřišel jsem volat spravedlivých, ale hříšníků“.

Jednoho dne učil Kristus v domě Šimona v Kafarnaum. Přišlo tolik lidí, že další se již nevešli. Přinesli na loži člověka, který byl ochrnutý (mrtvicí raněný), aby jej Kristus uzdravil. Ale protože pro zástup k němu nemohli přijít, vystoupili po schodech, které byly venku, na plochou střechu domu, udělali otvor mezi cihlami a spustili ho s ložem přímo před Pána Ježíše. Spasitel byl hluboce dojat velkou důvěrou, kterou tito lidé k němu měli. Jeho vševidoucí zrak poznal příčinu jeho nemoci a pronesl slova plná útěchy: „Odpouštěj se tobě hříchy tvé“. Lidé se tomu divili. Jenom faureziové a zákoníci se horšili a hněvali, neboť nechťeli chápat vyšší poslání a božskou důstojnost Kristovu. Proto spatřovali v jeho slovech rouhání. Myslili si: „Kdo jest tento, jenž mluví rouhání? Kdo může odpouštěti hříchy. Proto jim řekl: „Co myslíte v srdci svém? Co jest snazší říci: ‚Odpouštěj se tobě hříchy, či říci: ‚Vstaň a chod‘? Obojí je nadlidské. Oboje ukazuje na moc, které není s tohoto světa, ale pochází z nebe. Nastala chvíle mlčení. Potom řekl Kristus ochrnutému: „Vstaň, vezmi lože své a jdi domů“. A stal se zázrak. V tom okamžiku nemocný vstal, vzal své lože, odešel domů a velebil Boha.

Všechny pojal úžas. Udiveni mlčeli i farizeové a Ježíš jim řekl: „Poznejte, že Syn člověka na zemi má moc hříchy odpouštěti!“

Zástup byl tímto zázrakem hluboce dojat, jáset a velebil Boha. Velebil Krista, zázračného proroka, a říkal: „Viděli jsme dnes neuvěřitelné věci, ještě nikdy jsme cosi podobného neviděli.“

O radostech lidské duše. K radosti lidské duše patří pravdivý a osvobozující pohled na sebe sama. Dále je třeba hledat v sobě i v druhých to dobré a opravit si falešnou představu o Bohu. Mít stejnou touhu, jako měl slepec v Markově evangeliu, když pravil: „Pane, ať vidím.“

Bohoslužby: 1.7., 15.7., 29.7., 12.8., 26.8..

M. Liklerová



Toulavé řeznictví – Od března do naší obce zajíždí pravidelně každé pondělí pojízdná prodejna masa a masných výrobků. Auto stojí vždy od 10.15 do 11.00 hod. naproti autobusové zastávce. Firma Hrob-ský s.r.o. zajišťuje dodávku uzenin vlastní výroby. Lze si objednat i zboží přesně „na míru“ na tel. 602327038 u paní Petry Leichtové.



Pozvánka na kynologickou akci **Jihočeské derby**

Dne 9.-10.8.2014 pořádá OMS Tábor a Jihočeská pobočka Klubu chovatelů českých fousků v naší obci VI. ročník Jihočeského derby.

Jihočeské derby jsou dvoudenní zkoušky loveckých psů se zadáním titulu CACT, R-CACT (čekatelství šampiona práce ČR). Derby se skládá ze Speciálních zkoušek z vodní práce a Zkoušek vloh. Vodní práce proběhnou u Sterého rybníka, Zkoušky vloh dle porostu na polích. Zkoušky jsou vypsané pro 12 psů/fen českého fouska. Pokud nebude naplněn stav, budou přijata ostatní drátorstá plemena.

Slavnostní zahájení zkoušek bude v sobotu 9. srpna od 8:30 na fotbalovém hřišti za doprovodu trubačů.

PROGRAM

SOBOTA 9. srpna 2014

8:00	Přehlídka psů a Veterinární kontrola
8:30	Slavnostní zahájení
8:45	Rozlosování
9:00	Odjezd na pracoviště
9:30 až 16:30	Práce a posuzování v honitbách
18:30	Ukončení prvního dne – přátelské posezení

NEDĚLE 10. srpna 2014

8:15	Zahájení druhého dne
8:30	Odjezd na pracoviště
9:00 až 16:00	Práce a posuzování v honitbách
18:00	Ukončení soutěže a vyhlášení výsledků

Jakub Dukát

Řípecké ženy – pozvánka:

Řípecké ženy zvou své členky i příznivce na schůzi dne 4.7.2014 od 19.00 hodin do místní hospody. Na programu jednání je příprava podzimních akcí **setkání důchodců a večer při svíčkách**. Účastí získáte informace o akcích a můžete aktivně ovlivnit obě akce nápady i připomínkami.



OPUSTILI NÁS

26. května	Anna Lužická	89 let
31. května	Jiří Bruder	86 let

UPŘÍMNOU SOUSTRAST POZŮSTALÝM



Dne 31. května zemřel pražský herec a dabér Jiří Bruder, který spojil část svého života i s pobytem v Řípci. Na svou chalupu (bývalá hasičská schránka) vždy jezdil rád a mnoho z nás potěšil i svým vyprávěním při pivíčku v hosnodě.

II. ŘÍPECKÉ HOŠTICE **ANEB** **STANOVÁNÍ NA HŘIŠTI**

Obec Řípec společně s o.p.s. Řípecké ženy, zve v pátek 11.7.2014 v 17 hodin všechny odvážlivce na místní hřiště, kde do neděle 13.7.2014 proběhne společné stanování na téma indiáni.

Čeká Vás spousta her a zábavného tvoření, stavění stanů, večerní táborák atd.

Vezměte si s sebou sluníčko, dobrou náladu, šikovné ručičky a nápadité hlavičky, stan popř. tee-pee, spacák, indiánské doplňky, baterku, ešus nebo talířek, hrneček a něco k jídlu.

Účast rodičů/babiček/dědečků nutná!

Podrobnosti a dotazy na tel.724 188 548,
M.Jedlinská.

Na hřišti bude k dispozici sociální zázemí, nápoje a špekáčky na táborák.



N A R O Z E N Í

Václav Klubal
14. května 2014
Šťastným rodičům
gratulujeme

Tradiční řípecká pout' **16. - 17. srpna 2014**

sobota: fotbalový turnaj
zábava – Midi music Band

neděle: hasičská soutěž
zábava – Allegro Band

srdečně zvou pořadatelé